

PIEKĻŪSTAMĪBAS IZVĒRTĒŠANAS PROTOKOLA VEIDLAPA

Tīmekļvietnes atbilstība
piekļūstamības prasībām veikta 24.08.2023
(veikšanas datums):

Tīmekļvietnes piekļūstamības pārbaudi veica
(vārds, uzvārds, amats, paraksts):

Zigmārs Lūriņš
Datortīklu administrators

Iestādes nosaukums: Ziemeļvalstu ģimnāzija

Tīmekļvietnes piekļūstamības pārbaudi veica
(vārds, uzvārds, amats, paraksts):

Tīmekļvietnes domēna
nosaukums (URL): <https://www.zvg.lv/>

Novērtētās lapas	Galvenā navigācija	Pamatstruktūras pārbaude	Tastatūras piekļuve un vizuālais fokuss	Formu lauki un kļūdu paziņojumi	Attēlu tekstuālā alternatīva	Virsraksti	Krāsu kontrasti	Teksta izmēra tālummaiņa	Lapu nosaukumi	Saturs, kas kustas, mirgo un zibsnī	Multimediju (audio, video) satura alternatīvas
https://www.zvg.lv/	atbilst	atbilst	neatbilst	Nav attiecināms	neatbilst	neatbilst	neatbilst	neatbilst	atbilst	atbilst	Nav attiecināms
https://www.zvg.lv/jaunumi/	atbilst	neatbilst	neatbilst	Nav attiecināms	neatbilst	neatbilst	neatbilst	neatbilst	atbilst	Nav attiecināms	Nav attiecināms
https://www.zvg.lv/stundu-laiki/	atbilst	atbilst	neatbilst	Nav attiecināms	atbilst	neatbilst	neatbilst	neatbilst	atbilst	Nav attiecināms	Nav attiecināms
https://www.zvg.lv/interesu-izglitiba/	atbilst	neatbilst	neatbilst	Nav attiecināms	neatbilst	neatbilst	neatbilst	neatbilst	atbilst	Nav attiecināms	Nav attiecināms
https://www.zvg.lv/kontakti/	atbilst	neatbilst	neatbilst	neatbilst	atbilst	neatbilst	neatbilst	neatbilst	atbilst	Nav attiecināms	Nav attiecināms

Aizpildot tabulu, rīkoties šādi: 1) ja pārbaudāmais elements atbilst noteiktajām piekļūstamības prasībām, atzīmējiet tabulā konkrētajā ailē "Atbilst"; 2) ja pārbaudāmais aspekts neatbilst noteiktajām piekļūstamības prasībām, atzīmējiet "Neatbilst"; 3) ja pārbaudāmais elements neatrodas izvēlētajā lapā, atzīmējiet "Nav attiecināms". Šūnām, kurās norādīts "Neatbilst", ieteicams pievienot komentāru, kas tieši neatbilst. Šī informācija būs nepieciešama, aizpildot piekļūstamības paziņojuma formu.

Pārbaudi apstiprināja (vārds, uzvārds, amats): Zigmārs Lūriņš, Datortīklu administrators

Pieklūstamības izvērtēšanas apraksts

pamatstruktūras pārbaudē neatbilstība - Īpaši sarežģīti ir uztvert tabulās atspoguļotu saturu, ja tajās ir apvienotas šūnas, jo nav skaidrs, kuras šūnu rindas vai kolonnas attiecas uz šo apvienoto šūnu kopumu. `<tbody>` (*table body*), `<td>` (*table data*).

Tastatūras piekļuve un vizuālais fokuss – nav nodrošināta aktīvo lapas elementu izgaismošana vai ierāmēšana, izmantojot šim nolūkam tādu krāsu, kas kontrastē ar šo elementu pamata krāsu.

Formu lauki un kļūdu paziņojumi – paziņojuma kļūdas fokuss ir iezīmēts tikai vienā veidā. Kļūdas paziņojumā netiek norādīts, kurā laukā un kāda veida kļūda ir pieļauta.

Attēlu tekstuālā alternatīva – funkcionālo attēlu ALT aprakstiem pietrūkst pozitīva piemēra vārds “sadaļa”. Statisko attēlu noformējumā publicētajiem attēliem (gan fotogrāfijām, grafikiem, plakātiem u.tml., gan arī ikonām, logotipiem un navigācijas pogām) nav pievienoti ALT teksti.

Virsraksti - pie teksta, kas vizuāli atgādina virsrakstu rīks Wave uzrāda ikonu, kā arī ne pie visiem virsrakstiem uzrādās ikonas.

Krāsu kontrasti - publicētā satura krāsu kontrasta koeficients ir zemāks par 4,5:1.

Teksta izmēra tālummaiņa - teksta slejas un sekcijas, kā arī attēli un citi satura elementi pārklājas.